



Nr postępowania: 11/UCMMiT/PN/AW/2019

Gdynia, dnia 10.07.2019r.

**Do wszystkich wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA NR 2

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Tryb postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: przetarg nieograniczony, o wartości szacunkowej o której mowa w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie kwot wartości zamówień oraz konkursów, od których jest uzależniony obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej (j.t. Dz.U. z 2015r., poz. 2263) na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) przekraczającej kwotę 144 000 euro.

Dotyczy: postępowania nr: 11/UCMMiT/PN/AW/2019 na: „Sukcesywną dostawę produktów farmaceutycznych objętych programem lekowym, leczenia wirusowego zapalenia wątroby typu C”

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawa zamówień publicznych, (j.t. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) zapytania, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w postępowaniu nr: 11/UCMMiT/PN/AW/2019 na: „Sukcesywną dostawę produktów farmaceutycznych, w tym objętych programem lekowym, leczenia wirusowego zapalenia wątroby typu B i C”, wyjaśniamy jak niżej:

Pytanie nr 1

- dotyczy pakietu nr 41 poz. 24,25

A. Czy zamawiający dopuści w pak.41 poz. 24,25 NEBBUD 0,25 mg/ml (2 ml)x 20 pojemników, NEBBUD 0,5 mg/ml (2ml)x 20 pojemników, aby był w postaci ampulek, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również do zaoferowania w pak. 41 poz. 24,25 NEBBUD 0,25 mg/ml (2 ml)x 20 pojemników, NEBBUD 0,5 mg/ml (2ml)x 20 pojemników w postaci ampulek, o ile zostaną zachowane pozostałe wymagania określone w SIWZ.

B. Czy zamawiający dopuści w pak. 41 poz. 24,25 NEBBUD 0,25 mg/ml (2 ml) x 20 pojemników, NEBBUD 0,5 mg/ml (2 ml) x 20 pojemników, co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Jak dla pytania nr 1A.

Pytanie nr 2

Pytanie dotyczące pakietu nr 99 nr 1,2, 3, 4, 5, 6

Czy dla zwiększenia konkurencyjności i uzyskania korzystniejszych cen, Zamawiający dopuści w pakiecie 99 poz. nr 1 worek dwukomorowy 1000ml (aminokwasy+ glukoza), 4,6 g/l azotu, do stosowania drogą żył obwodowych i centralnych?

69

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia wymagań dotyczących produktów określonych w pakiecie nr 99 poz. 1 na zaproponowane.

Pytanie nr 3

Czy dla zwiększenia konkurencyjności i uzyskania korzystniejszych cen, Zamawiający dopuści w pakiecie 99 poz. nr 2 worek dwukomorowy (aminokwasy+ glukoza) 1500ml , zawierający 12,4 g/l azotu, do stosowania drogą żył centralnych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również do zaoferowania w pakiecie 99 poz. nr 2 worki dwukomorowe (aminokwasy+ glukoza) 1500ml , zawierające 12,4 g/l azotu, do stosowania drogą żył centralnych.

Pytanie nr 4

Czy dla zwiększenia konkurencyjności i uzyskania korzystniejszych cen, Zamawiający dopuści w pakiecie 99 poz. nr 3, worek 3 komorowy do żywienia, do podaży aminokwasów 33 g, elektrolity, glukozę i emulsję tłuszczową (80% oleju z oliwek i 20% oleju sojowego), o pojemności 1500 ml, całkowita wartość energetyczna 910 kcal?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia wymagań dotyczących produktów określonych w pakiecie nr 99 poz. 3 na zaproponowane.

Pytanie nr 5

Czy dla zwiększenia konkurencyjności i uzyskania korzystniejszych cen, Zamawiający dopuści w pakiecie 99 poz. Nr 4, worek 3 komorowy do żywienia, do podaży aminokwasów 40 g, elektrolity, glukozę i emulsję tłuszczową (80% oleju z oliwek i 20% oleju sojowego), o pojemności 1000 ml, całkowita wartość energetyczna 1200 kcal?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również do zaoferowania w pakiecie nr 99 poz. 4, worki 3 komorowe do żywienia, do podaży aminokwasów 40 g, elektrolitów, glukozy i emulsji tłuszczowej (80% oleju z oliwek i 20% oleju sojowego), o pojemności 1000 ml, całkowitej wartości energetycznej 1200 kcal.

Pytanie nr 6

Czy dla zwiększenia konkurencyjności i uzyskania korzystniejszych cen, Zamawiający dopuści w pakiecie 99 poz. Nr 5, worek 3 komorowy do żywienia, do podaży aminokwasów 51 g, elektrolity, glukozę i emulsję tłuszczową (80% oleju z oliwek i 20% oleju sojowego), o pojemności 1500 ml, całkowita wartość energetyczna 1525 kcal?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia wymagań dotyczących produktów określonych w pakiecie nr 99 poz. 5 na zaproponowane.

Pytanie nr 7

Czy dla zwiększenia konkurencyjności i uzyskania korzystniejszych cen, Zamawiający dopuści w pakiecie 99 poz. Nr 6, worek 3 komorowy do żywienia, do podaży aminokwasów 22 g, elektrolity, glukozę i emulsję tłuszczową (80% oleju z oliwek i 20% oleju sojowego), o pojemności 1000 ml, całkowita wartość energetyczna 610 kcal?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia wymagań dotyczących produktów określonych w pakiecie nr 99 poz. 6 na zaproponowane.

Pytanie nr 8

Pytanie dotyczy pakietów od nr 61 do nr 66

Czy Zamawiający wydłuży termin dostawy dla leków sprowadzanych w ramach importu docelowego w pakietach 61-66 na czas niezbędny na sprowadzenie leków w procedurze importu docelowego?

Odpowiedź:

Tak. Termin dostawy nie powinien być dłuższy niż 45 dni, przy czym Zamawiający będzie liczył termin dostawy od daty wysłania do wykonawcy, zatwierdzonego przez Ministerstwo Zdrowia, wniosku Zamawiającego o dostawę leku z importu docelowego i zmienia odpowiednio treść paragrafu 3 ust 1 wzoru umowy na poniższy:

„1. Dostawa produktów/leków wymienionych w § 2 ust. 1 następować będzie sukcesywnie w okresie obowiązywania niniejszej umowy, w ilościach podanych każdorazowo przez Zamawiającego w składanym zamówieniu bieżącym.

Wykonawca ma obowiązek dostarczyć **LEKI** w terminie do ... **godzin** od momentu złożenia zamówienia bieżącego/częściowego, do Apteki szpitalnej Zamawiającego (dotyczy dni roboczych). Termin dostawy dla produktów określonych w pakietach 61-66, sprowadzanych w ramach importu docelowego nie powinien być dłuższy niż 45 dni, przy czym Zamawiający będzie liczył termin dostawy od daty wysłania za pomocą poczty e mail lub faxu do wykonawcy zatwierdzonego przez Ministerstwo Zdrowia, wniosku Zamawiającego o dostawę leku z importu docelowego.

Pytanie nr 9

Dotyczy zapisów umowy.

- 1) Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §3 ust.10 i §7 ust.8 pkt 1 projektu umowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający uregulował postępowanie wykonawcy w przypadku wystąpienia ww. okoliczności w Opisie przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 7 do SIWZ.

- 2) Do treści §3 ust.12 prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." Jednocześnie prosimy o zrezygnowanie z naliczenia dodatkowych kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści §3 ust.12 na zaproponowaną.

- 3) Do treści §3 ust.13 projektu umowy. Prosimy o wskazanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem: "wszelkich dodatkowych kosztów jakie poniesie Zamawiający" w konsekwencji nie dostarczenia produktu w terminie? Prosimy o podanie przykładów.

Odpowiedź:

Dodatkowymi kosztami zakupu produktów u innego wykonawcy są w szczególności koszt zakupu, koszt dostawy, koszt załadunku, rozładunku, koszt dodatkowej pracy osób zatrudnionych.

- 4) Do treści §5 ust.6 ppkt a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozpatrzenie reklamacji ilościowej w terminie 48 godz. od momentu złożenia reklamacji?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zmienia treści §5 ust.6 w sposób jak niżej:

Par 6

„Ust.6 Zamawiający ma prawo również złożyć Wykonawcy reklamację dostawy, w szczególności jeśli stwierdzi:

- 1) braki ilościowe w dostawie,
- 2) mechaniczne uszkodzenia dostarczonego produktu lub opakowania,
- 3) inne wady jakościowe,

a Wykonawca:

- a) rozpatruje reklamację ilościową i dostarcza brakujący lek w terminie **48 godz.** od momentu złożenia reklamacji, nawet wówczas gdy dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki szpitalnej, do jednostki organizacyjnej wskazanej w zamówieniu,
- b) rozpatruje reklamację jakościową w terminie do 7 dni od momentu złożenia reklamacji,
- c) rozpatruje reklamacje ilościową lub jakościową leku na ratunek i dostarcza brakujący lek w terminie **24 godz.** od momentu złożenia reklamacji, nawet wówczas gdy dostawa wypada w dniu wolnym od pracy, lub poza godzinami pracy Apteki szpitalnej, do jednostki organizacyjnej wskazanej w zamówieniu”.

- 5) Do treści §6 ust.2 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie części zapisu: "...lub jeżeli nie posiada informacji w zakresie ustanowienia instrumentu dzielenia ryzyka dla danego leku".

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści §6 ust.2 na zaproponowaną.

- 6) Do treści §6 ust.2 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% wartości brutto dostarczonego leku stosowanego w programie lekowym.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia treści §6 ust.2 na zaproponowaną.
- 7) Do treści §6 ust.3 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do wysokości 5% wartości brutto faktury korygowanej przez Wykonawcę za dostarczenie faktury po terminie określonym w §4 ust.8 projektu umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia treści §6 ust.3 na zaproponowaną.
- 8) Do treści §6 ust.4 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 2% wartości brutto pomiędzy ceną po jakiej zaoferowano produkt, a ceną zmienioną w przypadku poinformowania przez z opóźnieniem o zmianie cen dostarczanych produktów zgodnie ze zmianą IDR.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia treści §6 ust.4 na zaproponowaną.
- 9) Do treści §7 ust.1 prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia treści §7 ust.1 na zaproponowaną.

Pytanie nr 10

Dotyczy pakietu nr 51 poz. 3 oraz pakiecie 52 poz.17:

- 1) Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 51 pozycji 3 glukozy 75g. o smaku cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również do zaoferowania w pakiecie 51 pozycji 3, glukozy 75g. o smaku cytrynowym, będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego.
- 2) Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 51 pozycji 3 glukozy 75 g. będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania testu krzywej cukrowej?
Odpowiedź:
Zamawiający opisał w Załączniku nr 7 do SIWZ wymagania dotyczące zamawianych produktów i oczekuje zaoferowania produktów zgodnie z tymi wymaganiami, przy uwzględnieniu udzielonych na podst. art. 38 Pzp odpowiedzi.

Pytanie nr 11

Dotyczy pakietu nr 52 poz.17:

- 1) Czy z uwagi na zamieszczenie w opisie przedmiotu zamówienia nazwy produktu będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego wytwórcy, zamawiający dopuści w pozycji w 17 pakiecie 52 ZinoDr. Zасыпка w opakowaniach 100 g?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również do zaoferowania w pakiecie 52, pozycja nr 17 ZinoDr, zасыпkę w opakowaniach 100g., o ile spełnia pozostałe wymagania określone w SIWZ.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 59, pozycja 12 zestaw witamin Viantan, proszek do sporządzania roztworu do infuzji z Vit. K, mający udokumentowaną stabilność z workami do żywienia pozajelitowego z Pakietu 99 ?

Skład :

1. Retynol (witamina A) (w postaci retinolupalmitynianu) 1,01 mg
1,82 mg co odpowiada 3300 IU retynolu (witaminy A)
2. Cholekalcyferol 0,005 mg co odpowiada 200 IU witaminy D3

2. Cholekalcyferol 0,005 mg co odpowiada 200 IU witaminy D3
3. all-rac- α -Tokoferol (witamina E) 9,11 mg
4. Fitomenadion (witamina K1) 0,15 mg
5. Kwas askorbowy (witamina C) 200 mg
6. Tiamina (witamina B1) (w postaci tiaminy chlorowodoru) 6,00 mg
7,63 mg
7. Ryboflawina (witamina B2) (w postaci ryboflawiny sodu fosforanu) 3,60 mg
4,58 mg
8. Pirydoksyna (witamina B6) (w postaci pirydoksyny chlorowodoru) 6,00 mg
7,30 mg
9. Cyjanokobalamina (witamina B12) 0,005 mg
10. Kwas foliowy (witamina B9) 0,60 mg
11. Kwas pantotenowy (witamina B5) (w postaci deksopantenolu) 15,0 mg
14,0 mg
12. Biotyna (witamina B7) 0,06 mg
13. Nikotynamid (witamina B3) 40,0 mg

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również do zaferowania w pakiecie 59, poz. 12 ww. zestaw witamin, proszek do sporządzania roztworu do infuzji z Vit. K, mający udokumentowaną stabilność z workami do żywienia pozajelitowego z określonych w Pakiecie nr 99.

Wobec wprowadzenia modyfikacji SIWZ, Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na następujący:

Termin składania ofert: do dnia 31.07.2019r. do godziny 10:00

Termin otwarcia ofert: w dniu 31.07.2019r. o godzinie 11:00

Załączniki:

- 1) Zmodyfikowana SIWZ – część Ogólna
- 2) Zmodyfikowana treść wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ.

p.o. Dyrektora Szpitala

dr hab. n. med. Marcin Renke

.....
Podpis Kierownika Zamawiającego

**UNIERSYTECKIE CENTRUM
MEDYCYNY MORSKIEJ I TROPIKALNEJ**
81-519 Gdynia, ul. Powstania Styczniowego 9b
tel. (058) 622 42 28, fax (058) 622 48 11
NIP 5862111467, REGON 192953946

